МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

  П Р И К А З

30.06.2020                  Донецк          № 550-ОД

Об установлении предельной численности нотариусов, осуществляющих

независимую профессиональную нотариальную деятельность

в Донецкой Народной Республике

В соответствии со статьей 14 Закона Донецкой Народной Республики

«О нотариате», руководствуясь пунктом 1.2, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2,

пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики

от 27 мая 2019 г. № 158,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельную численность нотариусов, осуществляющих

независимую профессиональную нотариальную деятельность в Донецкой

Народной Республике, в следующем количестве:

1.1. Амвросиевский районный нотариальный округ – 3 нотариуса;

1.2. Горловский городской нотариальный округ – 7 нотариусов;

1.3. Дебальцевский городской нотариальный округ – 2 нотариуса;

1.4. Докучаевский городской нотариальный округ – 2 нотариуса;

1.5. Донецкий городской нотариальный округ – 45 нотариусов;

1.6.  Енакиевский городской нотариальный округ – 5 нотариусов;

1.7. Ждановский городской нотариальный округ – 2 нотариуса;

1.8. Кировский городской нотариальный округ – 2 нотариуса;

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 3933

от «  06   »           июля          2020  г.

1.9. Макеевский городской нотариальный округ – 17 нотариуса;

1.10. Новоазовский районный нотариальный округ – 2 нотариуса;

1.11. Снежнянский городской нотариальный округ – 2 нотариуса;

1.12. Старобешевский районный нотариальный округ – 2 нотариуса;

1.13. Тельмановский районный нотариальный округ – 2 нотариуса;

1.14. Торезский городской нотариальный округ – 2 нотариусов;

1.15. Харцызский городской нотариальный округ – 3 нотариусов;

1.16. Шахтерский районный нотариальный округ – 2 нотариуса;

1.17. Шахтерский городской нотариальный округ – 3 нотариуса;

1.18. Ясиноватский городской нотариальный округ – 2 нотариуса.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Донецкой

Народной Республики от 02 августа 2019 года № 654-ОД «Об установлении

предельной численности нотариусов, осуществляющих независимую

профессиональную нотариальную деятельность в Донецкой Народной

Республике» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики 05 августа 2019 года, регистрационный № 3322).

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Министра         Я.В. Ходос